R E Q U E R I M E N T O  Nº. 465
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas avenidas Vital Brasil, Leonardo Vilas Boas e Camilo Mazoni têm ocorrido diversos acidentes uma vez que veículos não conseguem realizar ultrapassagens com segurança por conta da falta de espaço,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretario Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar a diminuição dos canteiros centrais existentes nas avenidas Vital Brasil, Leonardo Vilas Boas e Camilo Mazoni em, pelo menos, 40 cm tendo em vista o número de ocorrência de acidentes com veículos em referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2012.

Vereador Autor XÊ
PSDB

AGG / esmf